[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 101 / 2019

CONSIDERANDO que as pessoas procuraram por este vereador para obter informações sobre os cursos da área de esportes que acontecem na escola Aureliano.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie as seguintes informações:

A)    Os cursos praticados pela Secretaria Municipal de Esportes acontecem juntamente com os trabalhos desenvolvidos pelos profissionais da Educação na Escola Aureliano?

B)    Quais são esses cursos e os nomes dos professores contratados para ministra-los pela Secretaria Municipal de Esportes?

C)   Quantos alunos compreendem esses cursos, quais seus nomes, bairros?

D)   Esses cursos atendem a que modalidade?

E)    A piscina do Aureliano é utilizada em quais horários por esses alunos?

F)    Como estão sendo desenvolvidos os trabalhos e se os mesmos estão atrapalhando atividades dos profissionais da educação, quanto à concomitância de horários?

G)   Enviar tabela de cursos compreendendo horários de todos os profissionais da Secretaria Municipal de Esportes que trabalham dando curso no Aureliano.

H)   Enviar o nome desses profissionais.

I)      Encaminhar tabela com horário dos profissionais da Escola Aureliano

J)     Enviar relatório sobre o funcionamento de projetos que ocorrem no campo do Icaraí.
Monte Azul Paulista, 17 de outubro de 2019.

JÂNIO SÉRGIO GURJON
vereador